Договор

об образовательной деятельности
п. Ахтырский                                                                «___» _________2007 год

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя обшеобразовательная  школа № 42 (далее – Школа) в лице директора

БОЙКОВОЙ МАРИНЫ ЕВГЕНЬЕВНЫ, действующей на основании Устава

и ___________________________________________________ (далее – Родитель (законный представитель)), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Организация процесса обучения и воспитания по программе предшкольной подготовки детей в возрасте 5,5-7 лет.
        2.Обязательства сторон

2.1. Школа обязуется:
2.1.1. Организовать работу группы предшкольной подготовки детей 5,5-7 лет в соответствии с Программой  предшкольной подготовки и санитарными нормами и правилами.

2.1.2. Представить учебный кабинет и необходимые площади для проведения занятий.

2.1.3. Представить необходимое оборудование.

2.1.4. Отвечать за жизнь и здоровье ребёнка в период его пребывания в Школе при условии соблюдения им режима дня и правил внутреннего распорядка.

2.1.5. Обеспечить безопасные условия нахождения ребёнка в Школе  (пожарные, санитарно- гигиенические, антитеррористические).
2.2. Родитель обязуется

2.2.1. Представить администрации Школы необходимый пакет документов:

- заявление;

- копию свидетельства о рождении;

- медицинскую карту;

- копию медицинского страхового полиса.

2.2.2. Ознакомить ребёнка с режимом и правилами работы Школы, обеспечить их выполнение.

2.2.3. Поддерживать постоянную связь с учителем и администрацией школы, интересоваться текущим образовательно-воспитательным процессом.

2.2.4. Принимать участие в обеспечении необходимыми принадлежностями  для занятий.

2.2.5. Не применять к ребёнку физического и психического насилия и наказаний.

2.2.6. Заботиться о здоровье своего ребёнка в вопросах организации питания в школе.

     3.Права сторон.

3.1. Школа имеет право:

3.3.1. Самостоятельно выбирать и применять учебные программы и методики.

3.3.2. Самостоятельно устанавливать сроки и дни занятий.

3.2. Родители имеют право:

3.2.1. Требовать от администрации выполнения условий договора в пп 2.1.1.-2.1.5.

3.2.2. Досрочно расторгнуть договор в случаях, делающих невозможным пребывание ребёнка в школе.

1.2.       4.Условия оплаты

1.3. Плата за обучение не взимается.

                                              5.Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не несёт  ответственности за полное  или частичное неисполнение своих обязательств при возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнением Договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное природное бедствие (землетрясение, наводнение и т.п.), война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, подписавших Договор

6. Срок действия договора, порядок изменения,
 дополнения  и расторжения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

6.2. Любые дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны  обеими сторонами.

6.3. Все разногласия по данному договору решаются сторонами в порядке переговоров. В случае невозможности разрешения спора путём переговоров, они решаются в порядке, установленном и действующем согласно Российскому законодательству.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и подписан обеими сторонами. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

МОУ СОШ № 42                                                  Родители: (один из родителей)
Почтовый индекс  353300                                   __________________________

Юридический адрес:                                            __________________________

П.Ахтырский,ул. Свободы,31                             Паспортные данные

Номер телефона: 6-23-55; 3-46-58                       ________________________

ИНН 2323018288                                                   ________________________

Директор МОУ СОШ №42

Бойкова Марина Евгеньевна                                Дом. адрес:

____________________                                         _________________________

   подпись

                                                                                   _________________________

                                                                                       подпись